

Axelhave Leje P/S

Jørgen Knudsens Vej 2
3520 Farum

CVR-nr. 45540367

Årsrapport for 2025 1. Regnskabsår

**Årsrapport for perioden
11. april - 31. december 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. februar 2026

Marie Vilsøe Mayntzhusen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5
Ledelsesberetning.....	7
Resultatopgørelse	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	14

Selskabsoplysninger

Virksomheden	Axelhave Leje P/S Jørgen Knudsens Vej 2 3520 Farum
CVR-nr.	45540367
Stiftelsesår	11. april 2025
Regnskabsperiode	11. april – 31. december 2025
Bestyrelse	Johnna Else Thygesen, Bestyrelsesformand Christian Bonde Pedersen Carsten Raundahl
Direktion	Carsten Raundahl, Direktør
Intern revision	Palle Mortensen, Revisionschef
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup Cvr-nr. 33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, udvikle og drive del nr. 1 af ejendommen matr.nr. 12gz Aarhus Markjorder, beliggende Tage-Hansens gade 20, 8000 Aarhus C.

Selskabet har forpligtet sig til at udvikle en del af det tidligere amtssygehus, beliggende i Aarhus til et nyt boligkvarter, med et etageboligareal på i alt 10.587 m² hvilket blandet andet indebærer opførelse af i alt 121 boliger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler ejendomme under opførelse til dagværdi. Værdiansættelsen heraf er naturligt forbundet med usikkerhed særligt vedrørende omkostninger til det resterende byggeri, indgåelse af lejekontrakter samt forventede afkastkrav frem mod ibrugtagning. Værdien af ejendomme under opførelse udgør 31. december 2025, 127,4 mio.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 11. april - 31. december 2025 udviser et resultat på DKK -23.790 og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en balancesum på DKK 127.399.212, og en egenkapital på DKK 41.601.266.

Årets resultat anses som forventet idet byggeriet først er igangsat i 2025. I 2026 fortsætter byggeriet, men da byggeriet ikke afsluttes i 2026, forventes der forsat underskud i selskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke sket væsentlige ændringer i tiden fra 31. december 2025 til årsrapportens underskrivelse.

Resultatopgørelse

Resultatopgørelse 11. april – 31. december 2025

DKK

	Note	2025
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-24.328</u>
Bruttoresultat		-24.328
Andre finansielle indtægter		<u>538</u>
Årets resultat		<u>-23.790</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>-23.790</u>
Resultatdisponering		<u>-23.790</u>

Balance

Balance pr. 31. december

DKK

	Note	2025
Aktiver		
Investeringsejendomme under opførelse	2	<u>127.372.990</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>127.372.990</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>127.372.990</u>
Likvide beholdninger		<u>26.222</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>127.399.212</u>
Aktiver i alt		<u>127.399.212</u>

Balance pr. 31. december

DKK

	Note	2025
Passiver		
Selskabskapital		410.000
Overført resultat		<u>41.191.266</u>
Egenkapital		<u>41.601.266</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	3	<u>84.334.990</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>84.334.990</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		<u>1.462.956</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.462.956</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>85.797.946</u>
Passiver i alt		<u>127.399.212</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	4	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	5	

Egenkapitalopgørelse

DKK

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Stiftelseskapital pr. 11. april 2025	400.000	0	0	400.000
Kontant kapitalforhøjelse	10.000	41.215.056	0	41.225.056
Overført fra overkurs	0	-41.215.056	41.215.056	0
Årets resultat	0	0	-23.790	-23.790
Egenkapital pr. 31. december 2025	<u>410.000</u>	<u>0</u>	<u>41.191.266</u>	<u>41.601.266</u>

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

2. Investeringsejendomme under opførelse

DKK

	2025
Kostpris primo	0
Anskaffelsespris for ejendom	105.795.193
Byggeomkostninger	<u>21.577.797</u>
Kostpris ultimo	<u>127.372.990</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>127.372.990</u>

Der indgår i kostprisen renter fra tilknyttede virksomheder fra opførelsesperioden med DKK 1.894.712.

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet det gamle amtssygehus, beliggende i Aarhus. Ejendommen gennemgår en omfattende totalrenovering, som omfatter renovering af hele ejendommen. Byggeriet er pr. balancedagen endnu ikke færdiggjort og er derfor klassificeret som investeringsejendomme under opførelse under materielle anlægsaktiver.

De aktiverede byggeomkostninger omfatter udgifter til erhvervelse, entreprenørarbejde og øvrige direkte omkostninger, der kan henføres til opførelsen.

Når renoveringen er færdiggjort, vil ejendommen blive omklassificeret til investeringsejendomme under materielle anlægsaktiver.

Ud fra den oprindelige investeringscase som er foretaget på ejendommen ved købet, bekræfter ledelsen i selskabet, at den oprindelige økonomiske og tidsmæssige plan følges og det derfor vurderes, at der ikke er behov for nedskrivning af ejendommen og at opgjorte kostpris, svarer til ledelsens bedste skøn over dagsværdien på balancedagen.

3. Gæld til tilknyttede virksomheder

DKK

	I alt	Forfald indenfor 1 år	Forfald indenfor 1-5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>84.334.990</u>	<u>0</u>	<u>84.334.990</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder ultimo	<u>84.334.990</u>	<u>0</u>	<u>84.334.990</u>

4. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet har forpligtet sig til at udvikle dele af det tidligere amtssygehus, beliggende i Aarhus til et nyt boligkvarter, med et samlet etageboligareal på i alt 10.587 m² hvilket blandet andet indebærer opførelse af i alt 121 boliger.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti eller andre forpligtelser ud over det i regnskabet anførte.

5. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Axelhave Leje P/S er et 100% ejet selskab af Aarhus Udbud 2 P/S, som er 88% ejet af PenSam Pension forsikringsaktieselskab og årsrapporten for selskabet indgår i PenSam Holdings A/S' koncernregnskab, Jørgen Knudsens Vej 2, 3520 Farum, CVR-nr. 12629532.
